O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas atribuições, 
e à vista do disposto no art. 1º, § 4º, da Lei nº 7.015, de 09 de dezembro de 1996,  

D E C R E T A 

Art. 1º  Ficam destinados, para o exercício financeiro de 2007, recursos no 
valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), a serem aplicados, a título de 
incentivo fiscal, no âmbito do Programa Fazcultura, na forma da Lei nº 7.015, de 09 de 
dezembro de 1996. 

Parágrafo único Dos recursos previsto no “caput” deste artigo, R$ 
5.000.000,00 (cinco milhões de reais) se destinam a projetos de interesse direto do poder